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Wojewódzki Szpital Zespolony przejmie zadania
morawickiego Oddziału Neurologii

Dyskusja nad projektem uchwały dotyczącej przekształcenia  Świętokrzyskiego Centrum
Psychiatrii  w  Morawicy poprzez  likwidację  oddziału neurologii i przejęcie jego
działalności przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zdominowała odbywającą się
dziś VIII sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  Radni zdecydowali, że zakończenie
działalności morawickiej neurologii nastąpi 30 września, a od 1 października jej zadania
przejmie ośrodek utworzony w WSZ w Kielcach.

– W wyniku proponowanych zmian jakość usług medycznych w zakresie neurologii w naszym
województwie zdecydowanie wzrośnie – mówił podczas dzisiejszego posiedzenia Grzegorz
Świercz, wicemarszałek województwa. – Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy
nie posiada wielu specjalistycznych urządzeń diagnostycznych, m.in. rezonansu
magnetycznego, które są niezbędne dla prawidłowej oceny stanu pacjentów. Wielu z nich
musi być  transportowanych na tego rodzaju badania do Kielc, co w przypadku osób w stanie
zagrożenia życia jest niezwykle ryzykowne. W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym ten sprzęt
jest na wyciągnięcie ręki więc czas diagnozy pacjenta znacząco się skróci. Co niezwykle
ważne, znacząco przybędzie łóżek dla chorych, którzy przebyli udar mózgu, a tych łożek w
naszym województwie od wielu lat mieliśmy duży deficyt – tłumaczył wicemarszałek.

Obecnie wśród zakładów opieki zdrowotnej dla których organem założycielskim jest
Województwo Świętokrzyskie, świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki
neurologicznej realizowane są przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy,
które dysponuje 53 łóżkami w oddziale neurologicznym oraz Wojewódzki Szpital
Zespolony w Kielcach, który dysponuje łącznie 55 łóżkami znajdującymi się w oddziale
neurologicznym oraz oddziale leczenia udarów mózgu.

Wojewódzki Szpital Zespolony w drugiej połowie bieżącego roku zakończy realizację
projektu obejmującego przebudowę zespołu pomieszczeń przy ul. Grunwaldzkiej 47 z
przeznaczeniem między innymi właśnie na Oddział Neurologiczny z Poradniami oraz
Izbą Przyjęć. Wynikiem realizacji projektu będzie uruchomienie ośrodka opieki
neurologicznej wyposażonego w nowoczesną aparaturę. W kompleksie funkcjonować będzie
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łącznie 155 łóżek opieki neurologicznej, w tym 6 łóżek obserwacyjnych zlokalizowanych
w Neurologicznej Izbie Przyjęć, 27 łóżek w Pododdziale Rehabilitacji oraz 122 łóżka w
Oddziale Neurologii. Obejmie on swą opieką pacjentów leczonych dotychczas zarówno w
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach jak też w Świętokrzyskim Centrum
Psychiatrii w Morawicy, zapewniając im wysokiej jakości kompleksowe świadczenia z
zakresu opieki neurologicznej.

Od 1 października w województwie przybędzie zatem 47 łóżek przeznaczonych dla
pacjentów ze schorzeniami neurologicznymi. Mienie ruchome znajdujące się dotychczas w
użytkowaniu morawickiego Oddziału Neurologii nadal pozostanie mieniem Świętokrzyskiego
Centrum Psychiatrii w Morawicy. Pierwotne plany zakładały także likwidację morawickiej
Poradni Neurologicznej oraz działu Fizjoterapii, ale ostatecznie zapadła decyzja, że 
pozostaną one nadal w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  w Morawicy.

Zgodnie z przyjętą dziś przez Sejmik uchwałą wszyscy pracownicy zatrudnieni na Oddziale
Neurologii ŚCP w Morawicy z dniem 1 października przejdą do pracy w Wojewódzkim
Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

 


